venta reais e setenta e nove centavos), numa das modalidades previstas no parágrafo primeiro, do
artigo 56, da Lei 8.666/93, correspondente a 5% (cinco por cento) do seu valor global, no prazo e
condições estipulados no Edital. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
3.1 O valor mensal da contratação é de R$ 52.317,98 (cinquenta e dois mil trezentos e dezessete
reais e noventa e oito centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 627.815,72 (seiscentos e
vinte e sete mil oitocentos e quinze reais e setenta e dois centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE
4.1 Não foi efetuado reajuste do valor contratual. Segundo a cláusula 17 do Termo de Referência,
os preços das peças e da mão-de-obra serão reajustados conforme tabela de referência dos fabri-